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       Stockholm

Motion till ABC-Klubben
Kartläggning av medlemmarnas datoranvändning, intressen och önskemål  
Syftet med klubben är tydligt angivet i stadgarna: 

ABC-klubben är en ideell sammanslutning av användare av datorer. Klubben skall verka för 
att tillvarata gemensamma intressen av datorer och datortillämpningar, verka för ökade kun-
skaper inom dessa områden till nytta, utbildning och nöje. 

Det är ett syfte som står sig än i dag 30 år efter det klubben bildades.

30 år är en lång tid när det gäller teknikutveckling. När klubben bildades fanns endast ett fåtal 
program som gick att köra på ABC-80-datorn eller andra så kallade mikrodatorer. Det var 
därför naturligt att de som skaffade sig en ABC-80 eller annan mikrodator själva programme-
rade körbara funktioner. Oftast användes Basic som programspråk, ibland kompletterat med 
maskinkod. 

Det fanns stor entusiasm inom klubben och medlemmarna visade gärna upp sina alster och 
förmedlade sin nyvunna kunskap till övriga medlemmar. Men det fanns även de som hade 
kunskap om andra datorer och datorsystem, ofta genom sin anställning i företag med dator-
funktioner men framförallt genom egna utbildningar på högskolor och universitet. Detta ledde 
fram till att klubben genom frivilliga insatser utvecklades till vad det är i dag med Unix-system 
och webbserver. Något vi alla ska vara tacksamma för.

Men hur ser datoranvändningen ut i dag bland medlemmarna? 

Internet har öppnat nya möjligheter och utmaningar. En gissning är att endast ett fåtal med-
lemmar skapar program genom egen programmering. I stället är det så att de flesta bara är 
användare av datorn med färdiga program, köpta, shareware eller freeware, ibland komplette-
rat med egentillverkade makron, men framförallt genom användning av Internet med webblä-
sare. Klubbens medlemsforum i KOM-systemet används inte av alla medlemmar och orsaken 
till detta behöver utredas. 

Att gissa sig till medlemmarnas användning av dator och datorprogram räcker inte. Det kan 
tänkas att det finns områden och ämnen som de allra helst skulle vilja ha hjälp med och där 
de själva kan bistå med kunskap. De vanligaste betalprogrammen bland medlemmarna kom-
mer troligen från Microsoft och Adobe, men dessa leverantörer har inte alltid tillfredsställande 
support i Sverige. Kanske är det just inom dessa områden som behovet av en förening som 
ABC-Klubben är som störst.

Kartläggning med påföljande analys
Det konkreta förslaget är att genomföra en kartläggning för att få en stabilare grund att stå 
på när det gäller medlemmarnas förväntan och behov. Genom en kartläggning via E-post där 
svar lämnas via blankett på nätet går det snabbt att få fram ett resultat för analys. 

Efter en analys kan resultatet bli startande av nya webb-baserade diskussionsforum som 
komplement eller ersättning till nuvarande KOM-system där flera möten numera ligger i träda. 
Men det kan även komma fram helt nya idéer som inte tidigare tagits upp inom klubben. 
Exempelvis kan en databas skapas där medlemmarna själva efter behörighetskontroll kan 
uppdatera information om sin egen profil/datoranvändning. Framförallt ger det den nya styrel-
sen ett underlag till framtida verksamheter.

På särskild bilaga finns ett förslag till enkät framställd med Adobe Livecycle Designer som kan 
sändas med E-post och besvaras med vändande E-post.
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